
 

Mezinárodní hudební festival Třeboňská nocturna: 

Vyprodaný ročník, zimní cyklus na obzoru a letní 

festival 2026 v kalendáři 

Mezinárodní hudební festival Třeboňská nocturna uzavřel svůj 22. ročník s jasným 
poselstvím: zájem o kvalitní hudbu a kulturní zážitky v Jižních Čechách roste. Hned 
čtyři festivalové koncerty byly beznadějně vyprodané, atmosféra výjimečná a počasí 
nakonec milosrdné – to vše přispělo k mimořádně silnému ročníku, který zůstane 
dlouho v paměti jak návštěvníků, tak samotných interpretů z České republiky, 
Slovenska, Koreje a Japonska.  

 

„Letošní ročník v sobě skloubil zachování tradice nekompromisně vysoké umělecké úrovně 

všech koncertů a inovativní prvky dramaturgie či uměleckého směřování. Za největší úspěch 

považuji vyprodanost koncertů. Právě důvěra našich abonentů propsaná do jejich zájmu o 

Třeboňská nocturna je pro mě nejkrásnější odměnou a závazkem do další práce.“ Říká 

dramaturg Třeboňských nocturen Petr Nouzovský. 

 

„Jednalo se opravdu o mimořádný ročník. Všichni umělci přijeli ve famózní formě, program 

byl sestaven tak, aby nadchl jak posluchačské nováčky, tak i ty věci znalejší. Tři premiéry, 

úžasná nálada mezi hosty i samotnými interprety, počasí nakonec přívětivé, koncerty 

vyprodané či téměř vyprodané. Co více si organizátor může přát?“ Dodává ředitelka festivalu 

Irma Mrázková. 

 

Zimní cyklus nám představí naší absolutní interpretační špičku. Dá nám dále nahlédnout do 

významného výročí Wolfganga Amadea Mozarta a společně také oslavíme dvě významná 

města Jižních Čech, České Budějovice a Třeboň. 

Letošní ročník se stal mezníkem i díky nové dramaturgické linii: festivalu na míru 
vznikly tři nové skladby, čímž byla zahájena iniciativa, která se má stát trvalou 
součástí festivalového života. Do první sezony této tradice přispěli Roman Haas, 
Martin Hybler a Lukáš Hurník. Jejich premiéry se setkaly s mimořádným přijetím. 

Festival zároveň s radostí oznamuje termín příštího ročníku: Třeboňská nocturna 
2026 se uskuteční od 7. do 11. července 2026. Předprodej bude spuštěn na podzim.  

Již v září čeká festival další milý moment – ve spolupráci s programem Interreg, 
který podporuje přeshraniční kulturní výměnu, se ZUŠ Třeboň vydá na koncertní 
cestu do rakouského Schremsu. Tato iniciativa navazuje na dlouhodobou snahu 
festivalu propojovat generace i regiony prostřednictvím hudby. 



Hudební dění však v Třeboni pokračuje i v zimních měsících. Tradiční Zimní 
abonentní cyklus vstupuje letos do 29. ročníku a nabídne od října do března šest 
večerů v Divadle J. K. Tyla v Třeboni. Pět z nich bude koncertních, jeden diskusní. 

Zahajovací večer 23. října 2025 přinese jedinečné setkání houslisty Ivana Ženatého 
a klavíristy Martina Kasíka, dvou výrazných osobností české klasické scény. 20. 
listopadu 2025 se koná slavnostní koncert ke vzniku města České Budějovice a 
současně k výročí městského statutu Třeboně – vystoupí barytonista Michal Marhold 
a klavírista Patrik Červák. 18. prosince 2025 zazní koncert renomovaného souboru 
The Trio: Jiří Vodička, Václav Petr a Martin Kasík se představí v komorním programu 
předvánočního ladění. 22. ledna 2026 nabídne večer věnovaný Wolfgangu Amadeu 
Mozartovi – jeho hudba i osobní korespondence ožijí díky Vandě Šípové (soprán), 
Michalu Maškovi (klavír) a herečce Anně Polívkové. 19. února 2026 proběhne 
tradiční diskusní večer s Martinou Kociánovou a jejím hostem. Závěr cyklu 19. 
března 2026 bude patřit Bennewitzovu kvartetu, jednomu z nejvýraznějších českých 
smyčcových souborů současnosti. Předprodej vstupenek bude spuštěn v září na 
trebonskanocturna.cz 

Fotografie ke stažení © David Peltán 

Vybrané fotografie z festivalu: https://bit.ly/TN_foto_vyber 

Fotografie z jednotlivých koncertů ročníku 2025: https://bit.ly/Foto_TN_2025 

 
trebonskanocturna.cz 
facebook.com/trebonskanocturna 
instagram.com/trebonskanocturna 
 

Zimní abonentní cyklus 2025/2026 - Divadlo J. K. Tyla, Třeboň | začátky vždy v 19:00 

 

Čtvrtek 23. října 2025 

Ivan Ženatý – housle 

Martin Kasík – klavír 

 

Čtvrtek 20. listopadu 2025 

Michal Marhold – baryton 

Patrik Červák – klavír 

 

Čtvrtek 18. prosince 2025 

The Trio 

Jiří Vodička – housle 

Václav Petr – violoncello 

Martin Kasík – klavír 

 

 

Čtvrtek 22. ledna 2026 

Mozartova hudba a dopisy 

Vanda Šípová – soprán 

Michal Mašek – klavír 

Anna Polívková – recitace 

 

Čtvrtek 19. února 2026 

Večerní setkání 

Martina Kociánová 

host v jednání 

 

Čtvrtek 19. března 2026 

Bennewitzovo kvarteto 

 

http://trebonskanocturna.cz/
https://bit.ly/TN_foto_vyber
https://bit.ly/Foto_TN_2025
http://www.trebonskanocturna.cz/
http://www.facebook.com/trebonskanocturna
https://www.instagram.com/trebonskanocturna/

